
 
 

Direzione Regionale della Puglia 

--------------- 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) del decreto-legge 

76/2020 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, di un 

intervento d’urgenza di messa in sicurezza e ripristino funzionalità della porta di 

accesso lato piazzale di Via Orazio Flacco - DP Taranto. CIG Z9F2FA6BAB. 

Determina a contrarre. 

Il CAPO UFFICIO 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 

32, in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il decreto legge 16 luglio 2020, n.76, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11 settembre 2020, n. 120; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

Vista l’e-mail del 02 novembre 2020, con la quale la Direzione Provinciale di Taranto, 

trasmetteva l’attestazione di regolare esecuzione delle prestazioni indicate in oggetto, 

fatte eseguire in via d’urgenza dalla medesima struttura a fornitore locale, a seguito di 

intrusione di ignoti nello stabile di Via Plateja, 30 con effrazione del distributore 

automatico delle bevande installato al secondo piano; 

Visto il consuntivo fornito dalla Ditta Rafferro di Raffaele Lupoli, P.I. 02478630730, 

con sede in San Giorgio Ionico (TA) – Via P.G. Zingaropoli, 108 - CAP 74027; 

Riscontrati con esito regolare i requisiti relativi a regolarità fiscale, regolarità 

contributiva, iscrizione Registro Imprese, assenza di segnalazioni nel casellario 

ANAC; 

DETERMINA 

L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto-legge 

76/2020 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, alla ditta 

Rafferro di Raffaele Lupoli, P.I. 02478630730, delle prestazioni indicate in oggetto, 

per l’importo di € 370,00 + IVA. 

Il Responsabile del procedimento è il Capo Ufficio Risorse materiali, dott.ssa 

Giovanna Pugliese. 

       

 Il Capo Ufficio (*) 

Giovanna Pugliese 

(firmato digitalmente) 
(*) “Firma su delega del Direttore regionale della Puglia, Michele Andriola” 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0002095.11-12-2020-R


